SP@RSMAL FORSLAG BUDSJETT 2025 OG @KONOMIPLAN 2025-2028

Fra: Morten Harper

Hvor store inntekter fgrste ar kan eiendomsskatt etter modellene nedenfor gi? Jeg gnsker svar hver
for seg for bolig og nzering.

1. Eiendomsskatt pa bolig

a. Skattesats pa 1 promille.

b. Bunnfradrag for hver boenhet kr 2 000 000.

c. Grunnlag for eiendomsskatt ut fra eiendomsverdi ifglge skatteetatens arlige taksering.
d. Takst for eiendomsskatt settes til 70 % av eiendomsverdi.

2. Eiendomsskatt pa neering
a. Skattesats pa 1 promille av markedsverdi.

Angaende eiendomsskatt pa bolig: Hvor mange boenheter vil fa eiendomsskatt lik null med denne
modellen? Og hvor lang tid vil det ta a innfgre skatten etter et eventuelt vedtak?

Svar: Her kan vi kun gi svar med mange forbehold. Vi baserer analysen pa utredning eiendomsskatt
fra 2015. Vi har sa prisjustert denne til 2025-priser og korrigert pa for gkt antall boliger.

1. Eiendomsskatt pa bolig

a. Enskattesats 1 promille gir 28 mill i arlig eiendomsskatt basert pa 10 020 boliger a’
takstgrunnlag pa 2 794 000,-

b. Bunnfradrag pa 2 mill giri et forsiktig anslag ca 8 mill i eiendomsskatt.
Antar noenlunde samme som i svaraogb
Gitt gvrige forutsetninger blir eiendomsskatten med 1 promille og 70% av eiendomsverdi kr
19,6 mill.

Med et budsjettvedtak na i desember kan eiendomsskatten innfgres fra 2025 pa bolig. Det er
vanskelig & ansla hvor mange som far eiendomsskatt lik null med et bunnfradrag pa 2 mill.

2. Eiendomsskatt pa naering
a. Skattesats pa 1 promille av markedsverdi. Basert pa beregningen i 2015 anslar vi ca 10 mill.

leg ber om kommunedirektgrens svar pa fglgende:
Vil budsjettforslaget ivareta lzerernorm i alle Stjgrdals grunnskoler i 2025? Hvis ikke, hvor store ekstra
midler trengs for & oppna laerernorm?

Svar: Budsjettet for grunnskoleomradet fglger ikke ordinzert budsjettdr. Budsjettet for grunnskolen
folger skoledret og justeres pa varen fgr nytt skolear. | skoledret 2024/25 har 6 av 13 skoler budsjett
til  ivareta laerernorm (jf. GSI, oktober 2024). De resterende skolene trenger samlet en styrking pa
5,3 mill for varhalvaret 2025.

For skolearet 2025/26 vet vi ikke status pa leerernorm fgr budsjettprosessen er gjennomfert i
manedsskiftet april /mai 2025. | budsjettforslaget ligger det et nedtrekk pa grunnskoleomradet
grunnet elevtallsnedgang, med ars virkning pa 6,8 mill (for 2026).



